
 
 
    
  
 
 
 
 

Urząd Gminy we Włoszczowie 
29-100 Włoszczowa    ul. Partyzantów 14 
tel. 041 394 26 69 fax: 041 394 23 39 

www.gmina-wloszczowa.pl    e-mail: poczta@gmina-wloszczowa.pl 

 

S P E C Y F I K A C J A 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

PUBLICZNEGO 

 

 

udzielanego w trybie przetargu nieograniczonego poniŜej 14 000 euro  
na wykonanie usługi  dla zamówienia podstawowego o wartości powyŜej 14000 euro  

 

 

 

Sprawowanie nadzoru archeologicznego nad zadaniem p.n. 

 „Przebudowa dróg gminnych wraz z wybudowaniem infrastruktury 

towarzyszącej – 

ulice:  Śliska, Konopnickiej i Nowa we Włoszczowie” 

 

 

 

ZAMAWIAJ ĄCY 

Gmina Włoszczowa ul. Partyzantów 14 

29-100 Włoszczowa 

tel. 041 39 42 669,   fax. 041 42 339 

 

 
 

Włoszczowa, dnia 24.08.2009 r. 



 2 

I. NAZWA I ADRES ZAMAWIAJACEGO . 
 
Gmina Włoszczowa 
29-100 Włoszczowa, ul. Partyzantów 14 

tel. 041 39 42 669, fax.041 39 42 339 

www.gmina-wloszczowa.pl, e-mail: zam-pub@gmina-wloszczowa.pl 
 

 

II. TRYB UDZIELANIA ZAMÓWIENIA  

 
Przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej zamówienia podstawowego poniŜej 14.000 EURO. 
Postępowanie jest prowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. nr 223, poz.1655 z późn. zmianami). 
 

 

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA : CPV – 71351914-3 
 
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa p.n.: 

 
Sprawowanie nadzoru archeologicznego nad zadaniem p.n. 
„Przebudowa dróg gminnych wraz z wybudowaniem infrastruktury towarzyszącej – ulice: 
Śliska, Konopnickiej i Nowa we Włoszczowie” 
 
2.  Zakres rzeczowy i wartość zadania inwestycyjnego. 
 
2.1. Sprawowanie nadzoru archeologicznego będącego przedmiotem zamówienia stanowi 

element składowy realizacji inwestycji p.n. 
„Przebudowa dróg gminnych wraz z wybudowaniem infrastruktury towarzyszącej 
– ulice: Śliska, Konopnickiej i Nowa we Włoszczowie” 

 
PowyŜsze zadanie inwestycyjne realizowane jest na podstawie umowy Nr Or.III.3329-39/09  
z dnia 14.08.2009r. przez „Wykonawcę” – Konsorcjum: 1. Zakład Instalacji Sanitarnych i C.O. 
Jan Witold Ptak, 26-070 Łopuszno, ul. Przedborska 4A, 2. Zakład Robót Drogowych 
„BRUKBUD” Barbara Włodzimierz Sienkiewicz, 25-637 Kielce, ul. Dewońska 13/39,  
Wartość umowna robót 1 458 000,00 zł brutto. 

 
 
2.2. Zadanie inwestycyjne p.n. „Przebudowa dróg gminnych wraz z wybudowaniem 

infrastruktury towarzyszącej – ulice: Śliska, Konopnickiej i Nowa we Włoszczowie” 
realizowane jest na podstawie następujących dokumentów: 

− ostatecznej decyzji Nr 27/08 znak: AB.I.7351/6/27/08 z dnia 15.12.2008 r. o zatwierdzeniu 
projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę wydanej przez Starostwo 
Powiatowe we Włoszczowie, 

− ostatecznej decyzji Nr 68/2008 znak: IG.II.7111.D-96/08 z dnia 15.12.2008 r.  
o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę wydanej przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego 

 
2.3. Nadzór archeologiczny nad zadaniem pn. „Przebudowa dróg gminnych wraz z 

wybudowaniem infrastruktury towarzyszącej – ulice: Śliska, Konopnickiej i Nowa we 
Włoszczowie”, realizowany jest na podstawie opinii Świętokrzyskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków zawartej w piśmie znak: IA-4330/743/08 z dnia 13.03.2008 r., 
której treść brzmi: 



 3 

„W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 04.03.2008 r. (wpłynęło 05.03.2008 r.) dot. 
uzgodnienia koncepcji przebiegu ulic i sieci dla inwestycji pn. „Przebudowa dróg 
gminnych z wybudowaniem infrastruktury towarzyszącej – ulice: Śliska, 
Konopnickiej i Nowa we Włoszczowie”, ŚWKZ opiniuje przebieg przedmiotowej 
inwestycji pozytywnie. Jednocześnie informuje, iŜ z uwagi na lokalizację w/w 
inwestycji na terenach związanych z historycznym miastem Włoszczowa konieczne 
jest zapewnienie przez inwestora i na jego koszt objęcie prac ziemnych związanych 
z ww. inwestycją nadzorem archeologicznym, celem uniknięcia Ew. naruszenia 
struktur archeologicznych. 
ŚWKZ informuje, Ŝe wyłącznie zapewnienie ww. warunków daje gwarancję 

zabezpieczenia właściwej ochrony zabytków archeologicznych znajdujących się na 
trasie inwestycji, stąd konieczność obsługi ww. zadania przez ekipę (ekipy) 
badawczą, gwarantującą spełnienie sprecyzowanych powyŜej uwarunkowań. 

Wykonawca nadzoru i badań archeologicznych winien zostać wyłoniony przez 
inwestora zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 9 czerwca 2004 r. w 
sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych, badań 
konserwatorskich i architektonicznych, a takŜe innych działań przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków oraz badań archeologicznych i poszukiwań ukrytych lub porzuconych 
zabytków ruchomych (Dz. U. nr 150 poz. 1579 z dnia 30 czerwca 2004 r.)” 

  
Przedmiotem zamówienia zgodnie z w/w opinią ŚWKZ jest sprawowanie nadzoru 
archeologicznego nad realizacją robót ziemnych związanych z w/w inwestycją z 
wyłączeniem ewentualnych badań ratowniczych. 
W przypadku wystąpienia w trakcie realizacji inwestycji konieczności wykonania 
ewentualnych ratowniczych badań wykopaliskowych zostaną one zlecone w formie 
umowy na roboty dodatkowe zgodnie z art.67 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 
Zakres robót ziemnych drogowych i instalacyjnych określają: 
- przedmiar robót stanowiący zał. nr 3 do SIWZ 
- projekt budowlany stanowiący zał. nr 4 do SIWZ 
Podstawowe parametry charakteryzujące realizowane roboty ziemne: 
a) wykopy pod sieć wodociągową  
    - głębokość: 1,8 m 
    - szerokość, średnio: 0,59 m 
    - długość: 722,0 mb 
    - objętość: 767,5 m3 
b) wykopy pod sieć kanalizacji deszczowej 
    - głębokość:1,5 m 
    - szerokość średnio: 0,64 m 
    - długość: 611,5 mb 
    - objętość: 587,5 m3 
c) wykopy pod sieć kanalizacji sanitarnej 
    - głębokość: 3,93 
    - szerokość dna: 0,60 m 
    - długość: 77,0 mb 
    - objętość: 181,7 m3 
Wykopy razem 767,5 + 587,5 + 181,7 = 1536,70 m3 
 
Z uwagi na realizację robót na terenie historycznej części dawnego miasta Włoszczowy 
i na terenach związanych z historycznym miastem (bezpośrednie sąsiedztwo) w 



 4 

przedmiocie zamówienia przyjęto realizację nadzoru na długości ulic Śliska, 
Konopnickiej, Nowa objętej projektem budowlanym. 
 
 

2.4. Termin realizacji robót  
Zgodnie zapisami umownymi dla w/w zadań przyjęto następujące terminy realizacji robót 
budowlanych: 

− Rozpoczęcie robót – po podpisaniu umowy 
− Zakończenie robót I etapu (ulica Śliska i Nowa) do 30.09.2009r. 
− Zakończenie całości zadania – 02.08.2010 r. 

 
3. Materiały wyj ściowe do wykonania obowiązków inspektora nadzoru archeologicznego. 
 
Wybrany „Archeolog” otrzymuje od „Zamawiającego” po podpisaniu umowy następujące materiały: 

− 1 egz. dokumentacji projektowej w wersji papierowej i elektronicznej, w zakresie potrzebnym 
do realizacji przyjętych obowiązków, 

− kserokopię umowy zawartej z „Wykonawcą”, 
− inne posiadane przez „Zamawiającego” informacje dotyczące przedmiotowej inwestycji 
− komplet decyzji o pozwoleniu na budowę wg pkt 2 ppkt 2.2. 

 
4.  Obowiązki nadzoru archeologicznego. 
 
Celem realizacji obowiązków nadzoru archeologicznego, stanowiących przedmiot zamówienia  
wg pkt 1 „Zamawiający” wymaga realizacji obowiązków przez uprawnionego archeologa, 
gwarantującego spełnienie uwarunkowań zawartych w opinii Świętokrzyskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, 

1. Do obowiązków nadzoru archeologicznego naleŜy zabezpieczenie właściwej ochrony 
zabytków archeologicznych znajdujących się na trasie inwestycji zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Kultury z dnia 9 czerwca 2004 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, 
restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich i architektonicznych, a takŜe 
innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych i 
poszukiwań ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych (Dz. U. nr 150 poz. 1579 z dnia 
30 czerwca 2004 r.) 

2. „Archeolog” zobowiązany jest do realizacji przyjętych obowiązków poprzez pracę na terenie 
budowy w czasie realizacji robót. 

3. Zaleca się aby „Archeolog” zapoznał się z terenem realizacji robót i pozyskał dla siebie oraz 
na swoją odpowiedzialność i ryzyko wszelkie informacje, które mogą być niezbędne w 
przygotowaniu oferty i do wyceny usług, gdyŜ wyklucza się moŜliwość roszczeń z tytułu 
błędnego skalkulowania ceny. 

5. Wspólfinansowanie 
 
   Zadanie realizowane jest przy współudziale Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 w osi priorytetowej III  
działanie 3.2  

 

IV. OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA. 
 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. „Archeolog” winien złoŜyć ofertę 
na całe zamówienie stanowiące przedmiot zamówienia. 
 
V. INFORMACJA O PRZEWIDYWANYCH ZAMÓWIENIACH UZUPEŁN IAJĄCYCH. 
 
Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust 1 
pkt 6 i 7 lub art. 134 ust 6 pkt 3 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. 



 5 

 

 

VI. OPIS SPOSOBU PRZEDSTAWIANIA OFERT WARIANTOWYCH.  
 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
 
 
VII. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA. 
 
Wybrany „Archeolog” wykona przedmiot zamówienia w terminie do dnia 02.08.2010 r. 
Rozpoczęcie: niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 
 
VIII. INFORMACJA O ZAWARCIU Z WYKONAWC Ą UMOWY RAMOWEJ. 
 
Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 

 
 
IX. INFORMACJA O PROWADZENIU AUKCJI ELEKTRONICZNEJ.  
 
Zamawiający nie zamierza stosować aukcji elektronicznej w celu wyboru najkorzystniejszej oferty. 
 
 
X. OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW. 
 
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy, zgodnie z art. 22, ust. 1 pkt 1-3 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych: 
 

1.1. posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli ustawy 
nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 

1.2. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym i 
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, lub przedstawią pisemne zobowiązanie innych 
podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania 
zamówienia. 

 
Na potwierdzenie w/w warunku wykonawca winien przedłoŜyć dane osoby przewidzianej do 
wykonania zamówienia – kserokopia uprawnień. 

 

1.3. znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 

1.4. nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust. 1 i 
2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

1.5. akceptują warunki i wymagania określone w niniejszej specyfikacji. 

 
2. Zamawiający zawiadamia niezwłocznie „Archeologa” o wykluczeniu z postępowania o udzielenie 

zamówienia, podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 

 

3. Ofertę „Archeologa” wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 
 

4. Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków – zamawiający dokona oceny spełniania 
ww. warunków zgodnie z formułą „spełnia – nie spełnia” w oparciu o informacje zawarte w 
dokumentach i oświadczeniach dostarczonych przez „Archeologa”. 

 
 



 6 

XI. WYKAZ O ŚWIADCZE Ń I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU. 

 
1. Zamawiający wyznacza następujące wymagania, które wykonawca spełni przedstawiając 

właściwie sporządzoną ofertę, zgodnie z załącznikiem nr 1 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia oraz załączy do oferty niŜej wymienione dokumenty w Ŝądanej kolejności: 
1.1. dokument 1: w przypadku osób prawnych naleŜy dołączyć aktualny (wystawiony nie 

wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert) odpis z właściwego 
rejestru, w przypadku osób fizycznych aktualne (wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do 
ewidencji działalności gospodarczej, 

1.2. dokument 2: oświadczenie wykonawcy, iŜ nie jest wykluczony z postępowania na podstawie 
art. 24 ust. 1 pkt 1 – 9 oraz art. 24 ust. 2 pkt 1 – 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

1.3. dokument 3: oświadczenie wykonawcy, w trybie art. 22 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, 

1.4. dokument 4: Dane osoby przewidzianej do wykonania zamówienia wraz z kserokopią 
uprawnień, 

 

2. Brak któregoś z elementów oferty jak i dokumentów, o których mowa powyŜej powoduje, Ŝe 
oferta podlega odrzuceniu z zastrzeŜeniem art. 26 ust. 3. Dokumenty powyŜsze mogą być 
przedstawione w formie oryginałów albo poświadczonych kopii za zgodność z oryginałem przez 
„Archeologa”. 

 

 

XII. INFORMACJA O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SI Ę ZAMAWIAJ ĄCEGO Z 
WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA O ŚWIADCZE Ń I DOKUMENTÓW,  
A TAK śE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO POROZUMIEWANIA SI Ę Z 
WYKONAWCAMI. 

 

1. Osobami upowaŜnionymi przez zamawiającego do kontaktowania się z wykonawcami i udzielania 
wyjaśnień są: 
1) kontakt merytoryczny: Marek Nowak – Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Inwestycji, 

tel.: 041 394 25 39, 

2) kontakt formalno – prawny: Ryszard Czaiński – tel.: 041 394 26 69 wew.116,  
zam-pub@gmina-wloszczowa.pl 

 

2. Kontakt z ww. pracownikami odbywać się będzie w dniach od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9:00 do 15:00, w siedzibie zamawiającego ul. Partyzantów 14,  
29-100 Włoszczowa. 

3.  Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający oraz „Archeolog” przekazują 
pisemnie lub faksem potwierdzając odbiór faksu na Ŝądanie nadawcy. 

4.  Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje przekazane za pomocą faksu uwaŜa się za 
złoŜone w terminie, jeŜeli ich treść dotarła do adresata przed upływem terminu. 

5. „Archeolog” moŜe zwracać się do Zamawiającego o wyjaśnienia dotyczące wszelkich wątpliwości 
związanych ze SIWZ, sposobem przygotowania i złoŜenia oferty, kierując swoje zapytania na 
piśmie pod adres: Urząd Gminy Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa. Zapytania 
mogą być składane faksem pod numer: (041) 39 42 339. 

6. Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi na wszelkie zapytania związane z prowadzonym 
postępowaniem pod warunkiem, Ŝe zapytanie zostanie złoŜone w siedzibie Zamawiającego nie 
później niŜ na 6 dni przed terminem składania ofert. 

7. Treść wyjaśnienia zostanie przekazana jednocześnie wszystkim „Archeologom”, którzy zwrócili 
się o przesłanie SIWZ.  



 7 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, przed upływem terminu składania ofert, Zamawiający 
moŜe zmodyfikować treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

9. Dokonaną modyfikację Zamawiający przekaŜe niezwłocznie wszystkim „Archeologom”, którym 
doręczono Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia. W przypadku, gdy zmiana 
powodować będzie konieczność modyfikacji oferty, Zamawiający przedłuŜy termin składania 
ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do wprowadzenia tych zmian w ofertach.  

 
 
XIII. WYMAGANIA DOTYCZ ĄCE WADIUM I ZABEZPIECZENIA NALE śYTEGO 

WYKONANIA UMOWY. 
 

Zamawiający nie przewiduje składania wadium oraz zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy. 
 
 
XIV. TERMIN ZWI ĄZANIA OFERT Ą.  
 

Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu 
składania ofert. 
 
 
XV. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT. 
 

1. „Archeolog” moŜe złoŜyć tylko jedną ofertę. 
2. „Archeolodzy” mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia na zasadach określonych w 

art. 23 ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
3. Oferta winna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem formy pisemnej. Przy 

sporządzaniu oferty naleŜy posługiwać się dokładnymi i sprecyzowanymi określeniami. 
Informacje ujęte w ofercie wychodzące poza potrzeby nie będą brane pod uwagę. 

4. Dokumenty sporządzone w języku obcym naleŜy złoŜyć wraz z tłumaczeniem na język polski, 
poświadczonym przez „Archeologa”.  

5. Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

6. W ofercie naleŜy podać: 
1) zobowiązanie o podjęciu się wykonania zamówienia określonego w Rozdziale III niniejszej 

specyfikacji w terminie: 
2) stwierdzenie, Ŝe cena nie ulega zmianie w okresie obowiązywania umowy, 
3) oświadczenie, iŜ „Archeolog” pozostaje związany złoŜoną ofertą przez okres 30 dni od 

terminu składania ofert, 

4) oświadczenie „Archeologa”, Ŝe zapoznał się ze szczegółowymi warunkami postępowania 
zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Ŝe przyjmuje je bez zastrzeŜeń, 

5) oświadczenie, iŜ zawarty w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia projekt umowy 
został zaakceptowany i zobowiązanie „Archeologa”, iŜ w przypadku wyboru jego oferty 
zawrze umowę na warunkach wynikających ze wzoru, w miejscu i terminie wyznaczonym 
przez zamawiającego, 

6) oświadczenie, iŜ „Archeolog” zapoznał się z zakresem prac do wykonania i pozyskał wszelkie 
konieczne do zrealizowania zamówienia informacje. Nieznajomość powyŜszego stanu nie 
moŜe być przyczyną dodatkowych roszczeń finansowych, 

7) wskazanie, które części zamówienia „Archeolog” zamierza powierzyć podwykonawcom, 
8) oświadczenie, iŜ obowiązki nadzoru archeologicznego będzie pełnił ............................ 

…………………...................………………., 
9) informację o podmiocie składającym ofertę. Podmiot jaki składa ofertę tj. osoba fizyczna 

prowadząca działalność gospodarczą /spółka cywilna/ spółka jawna/ spółka partnerska/ spółka 
komandytowa/ spółka komandytowo – akcyjna/ spółka z o.o./ spółka akcyjna, 

10) oświadczenie „Archeologa”, iŜ w przypadku jego oferty naleŜności z tytułu realizacji umowę 
naleŜy przekazywać na konto w Banku ……………............................., Nr rachunku 
..................................................................... 



 8 

7. Do oferty naleŜy załączyć komplet oświadczeń i dokumentów zgodnie z Rozdziałem XI niniejszej 
specyfikacji. 

8. „Archeolog” ponosi koszty przygotowania oferty. 

9. Oferta musi być opatrzona pieczęciami firmowymi i funkcyjnymi i podpisana przez osobę (osoby) 
upowaŜnioną do zaciągania zobowiązań w zakresie praw i obowiązków majątkowych w imieniu 
„Archeologa”. KaŜda strona oferty i załączników musi być ponumerowana i zaparafowana 
przez osoby podpisujące ofertę. Brak podpisów osób upowaŜnionych, stanowi podstawę do 
odrzucenia oferty. 

10. Oferta sporządzona zgodnie z pkt 1 – 9 musi być zapakowana w zamkniętą kopertę wewnętrzną i 
zewnętrzną. 

 

Urząd Gminy Włoszczowa 
ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa 
 
oferta przetargowa na zadanie: 
Nadzór archeologiczny – Przebudowa dróg gminnych wraz z wybudowaniem infrastruktury 
towarzyszącej – ulice: Śliska, Konopnickiej i Nowa we Włoszczowie  
 
Nie otwierać przed 04.09.2009 r., przed godziną 12.30 

 
12. Koperta wewnętrzna poza oznaczeniami podanymi wyŜej musi posiadać nazwę i adres 

„Archeologa”. 
13. Koperty muszą być przez „Archeologa” zabezpieczone w sposób uniemoŜliwiający po ich 

otwarciu ponowne zamknięcie bez pozostawienia śladów naruszeń.  
14. „Archeolog” moŜe wprowadzić zmiany lub wycofać złoŜoną ofertę pod warunkiem, Ŝe 

zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu przed 
ostatecznym terminem składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu 
oferty musi być przygotowane, opieczętowane i oznaczone zgodnie z pkt 1 – 13. Wewnętrzna i 
zewnętrzna koperta powinna być dodatkowo oznaczona określeniem „zmiana” lub „wycofanie”. 

 
 
XVI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT . 
 

1. Ofertę naleŜy złoŜyć w dwóch zamkniętych kopertach w siedzibie Zamawiającego we 
Włoszczowie: Urząd Gminy Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, pokój nr 19 do dnia 04.09.2008 r., 
do godz. 12:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.09.2009 r., o godz. 12:30 w siedzibie Zamawiającego we 
Włoszczowie: Urząd Gminy Włoszczowa ul. Partyzantów 14 pok. 19 (sala narad). 

3. „Archeolodzy” mogą uczestniczyć w publicznej sesji otwarcia ofert. W przypadku nieobecności 
„Archeologa”  przy otwieraniu ofert, Zamawiający prześle informację z otwarcia ofert na pisemny 
wniosek „Archeologa”. 

 

 

XVII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY. 
 

1. Ceny naleŜy podawać w złotych polskich (podawanie ceny w innych walutach lub w inny sposób 
spowoduje odrzucenie oferty). 

2. „Archeolog” podaje w ofercie cenę oferty za wykonanie całego zamówienia obejmującego 
wszystkie nakłady na jego realizację.  

3. Cenę traktować naleŜy jako stałą niezmienną i ostateczną przy wykonaniu wszystkich elementów 
zgodnie z zakresem ujętym w pkt 1 niniejszego rozdziału. 

4. Cena oferty musi być podana jako: cena netto, podatek VAT, cena brutto tj. wraz z 
obowiązującym podatkiem VAT od towarów i usług. 

5. Cena nie będzie podlegała rewaloryzacji ze względu na inflację.  



 9 

 

 

XVIII. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJ ĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY 
WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTE RIÓW 
ORAZ SPOSOBU OCENY OFERT. 

 

Ocena punktowa ofert dokonana zostanie na podstawie jedynego kryterium ceny: 
 
Ocena punktowa najniŜszej oferty – 100 pkt 
 
Ocena punktowa oferty badanej = (cena oferty najniŜszej / cena oferty badanej) x 100 pkt 
 

Za ofertę najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska największą ilość punktów w kryterium 
cena. 
 

W toku oceny ofert zamawiający moŜe Ŝądać od „Archeologa” pisemnych wyjaśnień dotyczących 
treści złoŜonej oferty. 
 

Zamawiający udzieli zamówienia „Archeologowi”, którego oferta odpowiada wszystkim wymaganiom 
przedstawionym w ustawie Prawo zamówień publicznych oraz SIWZ i została oceniona jako 
najkorzystniejsza w oparciu o podane kryterium wyboru. 
 

 

XIX. INFORMACJA O FORMALNO ŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTA Ć DOPEŁNIONE 
PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO.  

 

1. Z „Archeologiem”, który złoŜy najkorzystniejszą ofertę, zostanie podpisana umowa, na 
warunkach zawartych we wzorze umowy. 

2. JeŜeli „Archeolog”, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, zamawiający moŜe wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych 
ofert, bez przeprowadzania ich ponownej oceny, chyba Ŝe zachodzą przesłanki, o których mowa w 
art. 93 ust. 1. 

3. JeŜeli oferta, którą zamawiający wybrał w celu realizacji przedmiotu zamówienia została złoŜona 
przez „Archeologów” występujących wspólnie, zamawiający Ŝąda przedstawienia umowy 
regulującej współpracę tych podmiotów przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia 
publicznego.  

4. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, Ŝe wykonanie umowy nie leŜy w 
interesie publicznym, czego nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający 
moŜe odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 „Archeolog” moŜe Ŝądać wyłącznie wynagrodzenia 
naleŜnego z tytułu wykonania części umowy. 

 

 

XX. ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTAN Ą WPROWADZONE DO 
TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEG O, 
OGÓLNE WARUNKI UMOWY ALBO WZÓR UMOWY, JE śELI ZAMAWIAJ ĄCY 
WYMAGA OD WYKONAWCY, ABY ZAWARŁ Z NIM UMOW Ę W SPRAWIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA TAKICH WARUNKACH. 

 

1. Wzór umowy o realizację zadania stanowi integralną część niniejszej specyfikacji. 

2. Umowa o realizację przedmiotu zamówienia z wyłonionym „Archeologiem” zostanie zawarta na 
takich warunkach jakie wynikają ze wzoru. 



 10 

3. Zamawiający dopuszcza wszelkie zmiany umowy załączonej do SIWZ w przypadku zaistnienia 
okoliczności w realizacji przedmiotu nadzoru, których nie moŜna było przewidzieć na etapie 
zawierania umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego 

 

 

XXI. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJ ĄCYCH 
WYKONAWCY W TOKU POST ĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO. 

 

KaŜdemu „Archeologowi” oraz innym osobom, których interes prawny w związku z postępowaniem o 
zamówienie publiczne doznał uszczerbku przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale VI 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI:  

• Wzór oferty przetargowej z załącznikami, 
• Wzór umowy na wykonanie obowiązków inspektora nadzoru archeologicznego. 
• Przedmiar robót 
• Projekt budowlany 
• Szacunkowe zestawienie objętości wykopów 

 
 

 
KOMISJA PRZETARGOWA: 
 

1. Marek Nowak ..................................... 

2. Irena Cisowska ..................................... 

3. Krzysztof Cichoń ..................................... 

4. Mariusz Miśtal ..................................... 

 
 

 
 
 


